Estado do Paraná

t5âma/'a Lu/tt'otjta/ ele ~tJ-/'tJ-/te/cp;ot·ela__ ---,

PORTARIA N°. 01/2014

o Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, no uso das
atribuições que lhe confere a lei Orgânica Municipal e nos termos das leis Municipais,
lei Orçamentária nO 2.529/13, de 11 de novembro de 2013, lei de Diretrizes
Orçamentárias nO2.499/13, de 20 de agosto de 2013, Plano Plurianuallei nO2.528/13,
de 11 de dezembro de 2013, observado o Título VI, do capítulo I da Lei Federal nO.
4.320, de 17 de março de 1964 e os art. 4°, ao e go da lei Complementar nO.101, de 04
de maio de 2000 e demais legislações inerentes à matéria.

RESOLVE:

Art. 1° - A ermssao de notas de empenho e ou assunção de
compromissos a conta dos créditos orçamentários liberados, fica condicionada a
existência de recursos financeiros sufICientes à cobertura das despesas a serem
geradas observada a capacidade finaoceira estabelecida no Cronograma Financeiro de
Desembolso constante do ANEXO I - Cronograma Mensal de Desembolso.

Parágrafo único. O cronograma de desembolso a que se refere o "caput"
deste artigo constitui a base do planejamento financeiro do exercício de 2013, sendo
que suas programações, independentemente da edição formal de novo ato, poderão, na
medida das necessidades serem ajustadas no decorrer do exercício.

Art. ~ - O remanejamento e ou a liberação das dotações consignadas em
Recursos a Programar, fica condicionado à existência de recursos financeiros
suficientes à cobertura das despesas a serem geradas observada a Programação
Financeira de Transferência Mensal conforme ANEXO 11.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado
do Paraná, aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2014.

Ver. vOlmtdSIa
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ.

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - EXERCíCIO DE 2014.

Artigo ao da Lei omplemen ar n

DESPESAS JAN/14 FEV/14 MARl14 ABRl14 MAI/14 JUN/14 JUU14 AGO/14 SET/14 OUT/14 NOV/14 DEZ/14 TOTAL:

Pessoal e 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 110.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 176.000,00 1.186.000,00
Encargos
Sociais -
Aplicações
Diretas

Outras 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 18.000,00 194.000,00
D.spesas
Correntes
Aplicações
Diretas

L2l;le~§A§ 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 126.000,00 108.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 194.000,00 1.380.000,00
~gBB~~n§

L2l;let;§M 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 50.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 20.000,00 230.000,00
L21;~AeIIA!..

TOTAL: 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 206.000,00 126.000,00 158.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 214.000,00 1.610.000,00

0101/2000

Ade
Contado

//
/'

0/ nello
PR 31722/0-7

VOlmi~sta
Presidente da Câmara

ANEXO 11

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ.

PROGRAMACÃO FINANCEIRA DE TRANSFERÊNCIA MENSAL - EXERCíCIO DE 2014.

Artigo ao da Lei ompiementer n

RECEITAS JAN/14 FEV/14 MARl14 ABRl14 MAI/14 JUN/14 JUU14 AGO/14 SET/14 OUT/14 NOV/14 DEZ/14 TOTAL:

Transferências 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 206.000,00 126.000,00 156.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 214.000,00 1.610.000,00
Financeiras

TOTAL: 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 206.000,00 126.000,00 156.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00 214.000,00 1.610.000,00

c 0101/2000

VOI~asta
Presidente da Câmara